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anseer jeg som en Forbedring afLoven. Naar

et æret Medlem har omtalt, at det vilde være

ønskeligere, om man kunde have sat visse be-

stemte Regler, og navnlig har nævnt Assuranee-
værdierne, mener jeg, at Amtsraadet kan tage
Hensyn til disse Værdier, naar det ved sit
Skjøn skal træffe Bestemmelse om den halve
Deel afSkatten; thi naar det maatte erkjende,
at Taxationsværdierne burdekomme ißetragt-
ning, staaer det jo ogsaa i dets Magt at tage

Hensyn dertil. ———— Grunden til de forskjellige
Procenter, der ere omtalte, er jeg enig om

vistnok nærmest maa søges deri, at man i de

forskjellige Communer har ansat de samme Jnd-

tægter til forskjellige Beløb. Ogsaa jeg vilde

ansee det som en Forbedring af Loven, om

man kunde gjøre det muligt for Beboernei

Communerne at faae underkastet en saadan al-

mindelig Ansættelse af Skattebeløbene en nær-

mere Bedømmelse, enten af Overligningseom-
missionen eller af Ministeriet eller paa! anden

Maade. ——— Da jeg ikke troer, at man ved

første Behandling af Loven bør gaae meget i

Enkelthederne med Hensyn til mindre væsentlige
Ting, skal jeg indskrænke mig til disse Bemærk-

ninger.

Dresingx Efter de temmelig dybtgaaende
Betragtninger, som ere fremkomne angaaende
denne Sag, kan jeg indskrænke mig til nogle
enkelte almindelige Bemærkninger, idet jeg og-

saa maa føie min Erfaring til, hvad her er

udtalt om, at Enhver, i hvis Lod det er faldet
at sætte den Krigsskatlov, som gjælder for inde-

værende Aar, iUdøvelse, har fundet, at der var

store Vanskeligheder forbunden med at sætte et

faa vidtløftigt Apparat igang, uden at man dog

opnaaede det tilsigtede Øiemed; men efterat
navnlig den ærede Rigsdagsmand for Sorø

Amts 3die Valgkreds (Fonnesbech) har leveret

saa værdisulde Bidrag til Oplysning afj de

Mangler, som klæbe ved Loven, skal jeg; som
sagt, indskrænke mine Bemærkninger, især da

den høitærede Jndenrigsminister har erklæret,
at han- Jntet skal have imod, at Hartkornsbe-
skatningen efter Lovens § 1 udgaaer. Jeg skal
kun gjøre opmærksom paa«at i Communerne

har det som oftest været lagt iEnkeltmands

Haand at fortolke Krigsskatloven, og det vil

heraf let sees, hvor eensidige Anskuelser der have
kunnet gjøre sig gjældende, og hvor høist for-
skjellige Resultater der maae være fremkomne.
Jeg behøver ikke at henvise til den Veiledning,
som fra Jndenrigsministeriet ledsagede Krigs-
skatloven, den var et saa stort Arbeide, at den

endog var betydelig større end selveLoven, for
at det kan blive klart for Enhver, hvor van-

skeligt det har været for Communerne at for-
tolke denne Lov.

Formanden: Rigsdagsmanden for Fre-

deriksborg Amts 4de Valgkreds har Ordet.

Varberg: Jeg frafalder det.

Formanden: Rigsdagsmanden for Fre-

deriksborg Amts«2den Valgkreds har Ordet.

Grundtvig: Jeg frafalder det. «

Formandens Rigsdagsmanden for Kjø-
benhavns 3die Valgkreds har Ordet.

L. C. Larsen: Uagtet de sinantsielle
Omstændigheder, som skulde retfærdiggjøre Frem-

komsten af detteLovforflag, endnu ikke foreligge,
troer jeg ikke, det har været overraskende at see
det fremkomme, idetmindste var det under denne

Sags Behandling ifjor ikke blot min, men jeg
tør sige Manges Overbeviisning, at der endnu

vilde hengaae adskillige Aar, hvori det blev

nødvendigt at benytte et saadant extraordinairt
Skattemiddel som det, der da var Tale om,

og tillige, at det maaskee ogsaa i andre Hen-
seender, ved blot at afhjælpe de umiddelbare

Følger af Krigen, vilde være nyttigt. at have
en saadan Skattebasis. Det var jo ogsaa

derfor, at man besluttede sig til at vælge en

Ligningsmaade, som var usædvanlig og som
man neppe vilde have valgt, naar der blot

havde været Tale om at benytte den iet enkelt

Aar, men tillige skete det vistnok med den For-

udsætning, at man efterhaanden ved Erfaringens

Hjælp vilde kunne gjøre Ligningsmaaden fuld-
komnere eller ialtfald fjerne de største Ulemper
ved den, og jeg formener derfor ogsaa, at det

bør være en Opgave ved Sagens Behandling
iaar at fjerne saa mange af Ulemperne som


